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آخرین بازی مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در امریکای جنوبی در سال 
فردا دو رقیب  بامداد  را   ۲۰۲۴
قدیمی در ورزشگاه فونته نووا در 
سالوادور برگزار می‌کنند؛ برزیل 
و اروگوئه که به ترتیب در رده‌های 
چهارم و دوم این رقابت‌ها قرار 
دارند. سلسائو بعد از تساوی یک 
بر یک مقابل ونزوئلا برای این 
مسابقه آماده می‌شود در حالی 
که لاسلسته با یک پیروزی لحظه 
آخری مقابل کلمبیا جای این تیم 
در رده دوم منطقه امریکای جنوبی 

گرفت. را 
برزیل بدون شک تیمی معمولی 
در این دوره مقدماتی جام جهانی 
بوده و در ۱۱ بازی‌اش پنج برد، دو 
تساوی و چهار باخت داشته تا با 
۱۷ امتیاز در رده چهارم قرار بگیرد. 
سلسائو پنج امتیاز با آرژانتین 
صدرنشین فاصله دارد اما تنها 
دو امتیاز از دو تیم بالای سرش، 
اروگوئه و کلمبیا عقب است و با 
پیروزی در این بازی در موقعیت 

قدرتمندی برای صعود به جام 
جهانی دو سال بعد قرار می‌گیرد.
تیم دوریوال جونیور در آخرین 
از  رافینیا  گل  با  مسابقه خود 
میزبانش پیش افتاد اما کمی 
بعد از شروع نیمه دوم گل تساوی را 
خورد و در نهایت امتیازات تقسیم 
شد. برزیل دو بازی آخرش با 
اروگوئه را باخته، ابتدا مهر سال 
گذشته در مقدماتی جام جهانی 
که با دو گل شکست خوردند و 
بعد در تابستان اخیر در یک‌چهارم 
نهایی کوپاامریکا در ضربات پنالتی. 
سبز و زردها پنج بار قهرمان جام 
جهانی شده‌اند و از این جهت 
پرافتخارترین تیم جهان هستند 
اما آخرین‌بار در سال ۲۰۰۲ این 
جام مشهور را بالای سر برده‌اند 
و در دو دوره اخیر جام جهانی در 
یک‌چهارم نهایی حذف شده‌اند.
به نظر می‌رسید کار اروگوئه و کلمبیا 
در بازی آخر دو تیم به تساوی 
برسد چون کلمبیا در دقیقه ششم 
وقت‌های تلف‌شده گل مساوی را 
زد اما مانوئل اوگارته نظر دیگری 
داشت. بازیکن منچستریونایتد 
در سیزدهمین دقیقه وقت‌های 
تلف شده گل سوم تیمش را زد و 
اروگوئه را به سه امتیازی آرژانتین 
صدرنشین رساند. تیم مارسلو 
بیلسا در ۱۱ بازی مقدماتی جام 

جهانی پنج برد، چهار تساوی و 
دو باخت داشته. این تیم که در 
۱۹۵۰ قهرمان  و   ۱۹۳۰ سال‌های 
جهان شده در تورنمنت ۲۰۲۲ مثل 
رقیب بامداد فردا در یک‌چهارم 
نهایی حذف شد. اروگوئه ماه 
گذشته در کمال ناباوری با یک گل 
به پرو باخت و با اکوادور بدون گل 
مساوی شد و برد این هفته برابر 
کلمبیا در واقع نخستین پیروزی 
تیم بعد از غلبه بر کانادا در ضربات 
پنالتی در بازی رده‌بندی کوپاامریکا 
بود، آنها در چهار تا از شش بازی 
آخرشان در رقابت‌های مختلف 

امتیازات را تقسیم کرده‌اند.

سوژه

آرژانتین کریستین رومرو را 
برای این بازی در اختیار ندارد 

بعد از آنکه مدافع میانی تاتنهام 
مجبور به ترک زمین در دیدار با 

پاراگوئه شد. لیساندرو مارتینس 
منچستریونایتد هم از اردوی ملی 

کنار کشید تا دست اسکالونی 
در قلب دفاع چندان باز نباشد. 
لئوناردو بالردی می‌تواند در کنار 

نیکلاس اوتامندی پنجمین بازی 
ملی‌اش را تجربه کند اما بعید 
است تغییرات دیگری صورت 

بگیرد و آلخاندرو گارناچو، بازیکن 
منچستریونایتد همچنان روی 
نیمکت می‌ماند. مسی در این 

دیدار تعداد بازی‌های ملی خود را 
به ۱۹۱ می‌رساند و خولین آلوارس 

۲۴ ساله به دنبال افزودن به ۱۱ گل 
ملی خود است.

پرو مصدومی در دیدار با شیلی 
نداشت و بعید نیست تیم با 

همان ترکیب به میدان برود. 
وضعیت جسمانی پائولو گررو 

باید قبل از مسابقه بررسی شود، 
این مهاجم ۴۰ ساله مقابل شیلی 

تعداد بازی‌های ملی خود را به ۱۲۳ 
رساند و شاید جایش را به جان لوکا 

لاپادولا بدهد.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

اولین گل برای چهار انگلیسی جوان

 ثمرات غیبت ستاره‌ها 
در اردوی انگلیس

شرکت نکردن هشت بازیکن کلیدی تیم ملی 
انگلیس در آخرین اردوی لی کارسلی به عنوان 
سرمربی موقت این تیم، با واکنش تند کارشناسان 
و هواداران فوتبال انگلیس مواجه شده بود 
و بسیاری از این موضوع انتقاد کردند؛ یکی از 
منتقدان این اتفاق، هری کین بود که به عنوان 
کاپیتان تیم ملی، اعلام کرد که تیم ملی  بر هر تیم 
باشگاهی ارجحیت دارد و بازیکنان نباید به بهانه 
مصدومیت، قید حضور در تیم ملی فوتبال انگلیس 
را بزنند. سرمربی موقت انگلیس اما با وجود این 
اتفاق، به بازیکنان جوان و مستعد حاضر در لیگ 
برتر انگلیس اعتماد کرد و توانست با دو پیروزی، 
ضمن بازگشت به سطح اول لیگ ملت‌های اروپا 
یک تیم آماده را تحویل توماس توخل بدهد. 
در شب برتری پنج بر صفر مقابل رقیب سنتی 
انگلیس یعنی ایرلند، آنتونی گوردون، کانر گلگر، 
جرود بوون و تیلور هاروود بلیس توانستند برای 
انگلیس گلزنی کنند که هر چهار بازیکن، اولین 

گل ملی خود را تجربه کردند.
این برای اولین بار از تقابل با ایرلند شمالی در سال 
۱۹۳۰ بود که چهار بازیکن انگلیسی موفق می‌شوند 
در یک مسابقه، اولین گل ملی خود را وارد دروازه 
تیم رقیب کنند‌. پیش از این نیز در جدال با یونان، 
کرتیس جونز موفق شده بود در اولین مسابقه 
ملی خود گلزنی کند. لی کارسلی سرمربی موقت 
انگلیس، با این نتیجه با آمار پنج پیروزی از شش 
مسابقه، به کار خود روی نیمکت انگلیس پایان داد 
و از فیفادی فروردین، توماس توخل آلمانی کار خود 

را روی نیمکت انگلیسی‌ها آغاز می‌کند.

دو مصدوم جدید روی دست آرسنال 
وقفه رقابت‌های لیگ برای برگزاری بازی‌های 
ملی، هر بار مصدومان جدیدی روی دست آرسنال 
می‌گذارد! لئاندرو تروسار در جریان بازی بلژیک 
در لیگ ملت‌های اروپا مجبور به ترک زمین شد؛ 
اتفاقی که میکل آرتتا سرمربی آرسنال را نگران 
مصدومیت جدید یکی دیگر از شاگردانش کرده 

. ست ا
میکل آرتتا در حال حاضر با بحران مصدومیت 
شاگردانش مواجه است زیرا بوکایو ساکا و دکلان 
رایس، هر دو آسیب دیده‌اند و به همین دلیل هم 
برای دیدارهای اخیر سه‌شیرها در لیگ ملت‌های 
اروپا مقابل یونان و ایرلند، به تیم ملی انگلیس 
دعوت نشدند. حالا بحران مصدومیت در اردوگاه 
توپچی‌های شمال لندن با آسیب‌دیدگی تروسار 
که در دقیقه 37 بازی تیم ملی بلژیک، آسیب دید 

و تعویض شد، بدتر هم شده است.
این یک تعطیلات سخت دیگر برای توپچی‌های 
شمال لندن است زیرا آنها ریکاردو کالافیوری 
و مارتین اودگارد را نیز در تعطیات شهریورماه 
برای بازی‌های ملی از دست دادند. آرسنال در 
تعطیات بین‌المللی مهرماه هم شاهد مصدومیت 
وینگرهایش یعنی بوکایو ساکا و گابریل مارتینلی 
بود و حالا در آبان‌ماه، توپچی‌ها لئاندرو تروسار 
را دیدند که به دلیل مصدومیت از زمین خارج 
شد. این در حالی است که آرسنال، بن وایت 
را هم به دلیل جراحی زانو، 7 هفته در اختیار 

نخواهد داشت.

ترکیب طلایی ربیو و دینیه

انتقام به سبک فرانسوی
در حالی که صعود دو تیم فرانسه و ایتالیا به 
مرحله نهایی مسابقات سطح اول لیگ ملت‌های 
اروپا قطعی شده بود، این دو تیم در یک مسابقه 
حیثیتی به مصاف هم رفتند و فرانسه موفق 
شد با پیروزی سه بر یک در این مسابقه، انتقام 
شکست خانگی با همین نتیجه در دیدار رفت را از 
ایتالیایی‌ها بگیرد. دو چهره ویژه این مسابقه، نه 
ستارگان گرانقیمت خط حمله فرانسه که بازیکنان 
باتجربه این تیم بودند. لوکاس دینیه مدافع سابق 
بارسلونا و فعلی استون ویلا، روی هر سه گل تیمش 
با دو پاس گل و یک ضربه منجر به گل به خودی 
دروازه‌بان حریف مؤثر بود و آدرین ربیو کسی 
بود که توانست دو ارسال تماشایی دینیه را برای 
فرانسه تبدیل به گل کند. با این نتیجه، فرانسه 
توانست با توجه به تفاضل بهتر نسبت به ایتالیا، 
به عنوان صدرنشین جواز حضور در مرحله حذفی 
لیگ ملت‌های اروپا را کسب کند و شانس خوبی 

برای کسب یک قرعه بهتر داشته باشد.
پیش از این مسابقه، انتقادات زیادی نسبت به 
دیدیه دشان و کادرفنی او در فرانسه با توجه به 
نمایش‌های ضعیف اخیر تیم ملی این کشور و 
غیبت کیلیان امباپه مطرح شده بود و دشان 
پس از این بازی در پاسخ به انتقادات گفت: »اجازه 
نمی‌دهیم انتقادات تمرکز ما را به‌هم بزند. ۱۲ سال 
است که سرمربی تیم ملی هستم و شاید مردم از 
دیدن چهره من خسته شده باشند!« مسابقات 
مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا 

فروردین ماه برگزار می‌شود.

آرژانتین، قهرمان جهان در بازی خانگی 
بامداد فردا مقابل پرو در مقدماتی جام 
جهانی به دنبال بازگشت به روزهای 
پیروزی است. تیم لیونل اسکالونی که 
صدرنشین منطقه است، بعد از باخت 
شوکه‌کننده ۲ بر یک مقابل پاراگوئه برای 
این بازی آماده می‌شود در برابر تیم یکی 
مانده به آخر منطقه که در بازی قبلی 
خود برابر تیم قعرنشین شیلی بدون گل 

کرد. مساوی 
آرژانتین با گل دقیقه ۱۱ لوتارو مارتینس 
از میزبانش پیش افتاد اما پاراگوئه 
به بازی برگشت و سومین باخت تیم 
اسکالونی در مقدماتی جام جهانی رقم 
خورد. سفید و آبی آسمانی‌ها به لطف 
هفت برد و یک تساوی در ۱۱ بازی‌شان 
با ۲۲ امتیاز در صدر جدول ماندند چون 
کلمبیا که با سه امتیاز اختلاف نسبت به 
آرژانتین نزدیکترین تعقیب‌کننده‌اش 
بود، ۳ بر ۲ به اروگوئه باخت و جایش را 

به این تیم داد.
آرژانتین در این رقابت‌ها ۲۰ گل زده که 
شش‌تای آن توسط لیونل مسی به 

ثمر رسیده و یکی از مدعیان قهرمانی 
در جام جهانی پیش رو نیز به حساب 
می‌آید اما باید آخرین بازی سال ۲۰۲۴ 
را ببرد قبل از اینکه در ماه مارس دو 
 بازی بزرگ مقابل اروگوئه و برزیل برگزار 

کند.
آرژانتین در ۵۸ بازی قبلی خود برابر پرو 

در رقابت‌های مختلف ۳۷ برد و تنها 
هفت باخت داشته و چهار بازی آخر برابر 
این تیم را برده است. پرو در ۱۱ بازی خود 
در مقدماتی جام جهانی تنها یک برد و 
چهار تساوی داشته و شش بازی را باخته 
است. سفید و قرمزها با تیم رده هفتمی 
ونزوئلا که در جایگاه پلی‌آف است، پنج 
امتیاز فاصله دارد در حالی که گلزنی یکی 

از معضلات این تیم بوده و در ۱۱ بازی تنها 
سه گل زده‌اند.

تیم خورخه فوساتی ماه گذشته به 
پیروزی شگفت‌انگیز یک بر صفر برابر 
اروگوئه دست یافت اما ۴ بر صفر به 
برزیل باخت و مطمئناً نگران بازی 
با آرژانتین است که به دنبال تلافی 
شکست اخیر خود به این مسابقه 

 ۲۰۲۲ جهانی  جام  در  پرو  می‌آید. 
بازی نکرد و در جام جهانی ۲۰۱۸ از 
مرحله گروهی حذف شد. پرو پیش 
از این دو بار در یک چهارم نهایی جام 
جهانی حاضر شده که در سال‌های 
1970 و 1978 بوده و کیفیت لازم را دارد 
 برای اینکه تیم آرژانتین را به دردسر 

بیندازد.

شاید پرو دردسرساز شود

خشم آرژانتین با ستاره‌های درخشان

برزیل در این بازی واندرسون را ندارد چون مدافع موناکو محروم است ضمن 
ــت. ایگور  ــیده اس ــا از اردوی ملی کنار کش ــکل قوزک پ ــه آرانا با مش ــه گیلرم اینک
ــاله به دنبال  ــود و این بازیکن ۲۳ س ــه مقابل ونزوئلا ب ــر خط حمل ــوس رهب ژس
ــیوس جونیور، رافینیا و ساوینیو  ــت در حالی که وینیس دومین گل ملی خود اس
ــاب می‌آیند. برزیل نام‌های بزرگی را برای  هم از اعضای هجومی برزیل به حس
ــو از رئال  ــول و ادر میلیتائو و رودریگ ــر از لیورپ ــون بک ــابقه ندارد؛ آلیس ــن مس ای

مادرید به دلیل مصدومیت در اردوی برزیل حاضر نیستند.
ــاله‌ای که ۶۴  ــون احتمالاً جای خود را به دانیلو می‌دهد، بازیکن ۳۳ س واندرس

بازی ملی در کارنامه دارد.
ــبت به بازی با کلمبیا در ترکیب تیمش ایجاد کند و  ــاید یک تغییر نس ــا ش بیلس
ــابقه  ــتریونایتد قهرمان مس اوگارته را در ترکیب اصلی قرار دهد. هافبک منچس

قبلی بود.
ــم لیورپول نفر اصلی خط  ــازی ملی ۱۳ گل زده و مهاج ــس در ۳۲ ب ــن نونی داروی
ــال در ترکیب اصلی  ــک بازیکن دیگر هم در نقش ب ــاید ی ــه خواهد بود. ش حمل
باشد، فاکوندو پلیستری بازیکن سابق منچستریونایتد که در حال حاضر برای 

پاناتینایکوس بازی می‌کند.

 اخبار 
تیمی

تیره‌روزی‌های برزیل مقابل اروگوئه

منچسترسیتی در حال مذاکره با ارلینگ هالند 
برای تمدید قرارداد او است که بر اساس آن 
هفته‌ای ۵۰۰ هزار پوند دستمزد می‌گیرد و 
پردرآمدترین بازیکن لیگ برتر می‌شود. در صورتی 
که این قرارداد امضا شود، او از هم‌تیمی‌اش در 
منچسترسیتی که هفته‌ای ۴۰۰ هزار پوند دستمزد 
می‌گیرد، بالاتر می‌رود و نفر اول در فهرست 

و دستمزد لیگ برتر می‌شود.  ا
در حال حاضر تا سال 

۲۰۲۷ با سیتی قرارداد 
دارد و با تمدید این 
قرارداد دو سال دیگر 
در این تیم می‌ماند 

به عبارت دیگر بهترین 
او  فوتبال  سال‌های 

ی  سپر سیتی  ر  د
می‌شود.

مانع بزرگ در سر راه این مذاکره تمایل هالند 
در قرار دادن بند فسخ قرارداد است. این بند 
مثل آنچه در قراردادش با بوروسیادورتموند 
وجود داشت، به او اجازه می‌دهد در صورت 
موافقت یک باشگاه با پرداخت حق انتقال از 
پیش تعیین شده به تیم دیگری برود. سیتی 
مصمم است یا چنین بندی در قرارداد او نباشد 
یا در حدود ۲۰۰ میلیون پوند برای او تعیین کند 
اما هالند تمایلی به این دو راه‌حل ندارد به 
خصوص با شایعات فزاینده‌ای که درباره رفتن 
او به رئال مادرید یا بارسلونا مطرح 
شده است. مشاوران او در این زمینه، 
پدرش و سوپرایجنت فوتبال، خانم 
رافائا پیمنتا هستند که باور دارند 
 با چنین بندی امکان انتقال او به سیتی 

فراهم شد.
موقعیت دشوارتر می‌شود وقتی 
در نظر بگیریم آینده پپ 
گواردیولا هم در سیتی 
مبهم است. قرارداد 
مربی کاتالان در پایان 
فصل تمام می‌شود 
و جدایی بالقوه او 
روی تصمیم هالند 
تأثیر می‌گذارد.

صعود نروژ به لیگ A ملت‌های اروپا

هالند، پردرآمدترین بازیکن جزیره

کاونتری سیتی در روزهای پیش رو مذاکره با فرانک 
لمپارد و رود فان نیستلروی برای تصدی مربیگری‌اش 
را آغاز می‌کند. تیم حاضر در سطح دوم فوتبال 
انگلیس یا همان چمپیونشیپ دو هفته پیش لیگ 
جزیره را شگفت زده کرد و مالک باشگاه، دوگ کینگ 
تصمیم گرفت به دوران هفت ساله مارک رابینز پایان 
دهد چند ماه بعد از آن که تیم را به نیمه نهایی جام 

حذفی انگلیس رساند.
رابینز که آبی آسمانی‌ها را به پلی‌آف فصل 2023-

2022 رساند، تاوان شروع ضعیف تیم در فصل جدید 
را داد؛ کاونتری در رده هفدهم لیگ با تنها یک امتیاز 

فاصله نسبت به منطقه سقوط قرار دارد.
لمپارد و فان نیستلروی هر دو بدون قرارداد هستند و 
برای این کار در نظر گرفته شده‌اند. تلگراف گزارش 
داده کینگ و تصمیم‌گیران باشگاه ظرف این هفته 
با حداکثر پنج کاندیدای مربیگری تیم مذاکره 
می‌کنند. لمپارد هم مایل به این پست است اگر 
چه گفته می‌شود به صورت رسمی با او تماس 

گرفته نشده.
ستاره سابق چلسی و انگلیس بعد از پایان دومین 
دوره کارش به عنوان مربی موقت آبی‌های لندن 

دیگر در تیمی کار نکرده. البته او تجربه مربیگری 
در چمپیونشیپ را دارد و دربی کانتی را به پلی‌آف 
این رقابت‌ها در فصل 2019-2018 رساند که مغلوب 

شدند. ویلا  استون 
فان نیستلروی هم بعد از جدایی هفته گذشته 
از منچستریونایتد مایل به مذاکره با کینگ و 
همکارانش است. مربی هلندی در تابستان به 
اولدترافورد برگشت تا دستیار اریک تن‌هاخ در 
این تیم باشد اما با آمدن روبن آموریم و تیمش به 
نیمکت داغ شیاطین سرخ در فهرست مازاد قرار 
گرفت. او البته در چهار بازی که به عنوان مربی 
موقت و در فاصله جدایی تن‌هاخ تا آمدن آموریم 
هدایت یونایتد را بر عهده داشت، عملکرد خوبی 
ارائه کرد و سه برد و یک تساوی به دست آورد. تیم 
او قبل از فیفادی با سه گل لسترسیتی را شکست داد.
مت بلومفیلد مربی ویکام واندررز هم یکی از 
کاندیداهای مربیگری کاونتری است، او تیمش را در 
این فصل به صدر جدول لیگ یک یا سطح سوم 
فوتبال انگلیس آورده است. سان گزارش داده راب 
ادواردز مربی لوتون‌تاون هم که آینده مبهمی در 
این تیم دارد، مورد تحسین کینگ قرار گرفته است.

کاونتری به دنبال مربی

رقابت لمپارد و فان نیستلروی برای نیمکت مهاجم تیم ملی 
نروژ ستاره برد ۵ بر 
صفر یکشنبه شب 

برابر قزاقستان 
بود که با توجه به 

تساوی اتریش مقابل 
اسلوونی، باعث 

قرار گرفتن نروژ در 
صدر جدول گروه 

سوم لیگ B و صعود 
به سطح اول لیگ 

ملت‌های اروپا شد 
تا در دوره بعدی این 

رقابت‌ها در میان 
بهترین‌های قاره 

حضور داشته باشد. 
هالند در این مسابقه 

بیست و پنجمین هت 
تریک دوران فوتبالی 
خود را به ثبت رساند 

و با هفت گل در شش 
بازی در صدر جدول 
گلزنان لیگ ملت‌ها 

قرار گرفت. او در این 
فصل ۱۵ گل هم در 

رقابت‌های مختلف 
برای منچسترسیتی 

زده است. هالند 
در سال ۲۰۲۴ در 

رقابت‌های ملی ۱۱ 
گل زد و رکورد قبلی 

خود را که ۹ گل در 
سال ۲۰۲۲ بود، 

بهبود بخشید. او در 
مجموع در ۳۹ بازی 

ملی ۳۸ گل زده و این 
چهارمین هت‌تریک 

ملی‌اش بود.

هت‌تریک ملی

جذاب‌ترین دیدار در سالوادور

  سرمربی: 
دوریوال

کاستیلز
کاستانیه

دباست
فائز

تیاته
مانگالا

اونانا
فرمیرن

باکایوکو
لوکاکو
تروسار

  سرمربی: 
بیلسا

ادرسون
 دانیلو
 مارکینیوش
 گابریل
 آبنر
 جرسون
 گیمارش
 ساوینیو
 رافینیا
 وینیسیوس
 ژسوس

04:15
برزیل - اروگوئه

چهارشنبه

  سرمربی: 
اسکالونی

امیلیانو مارتینس
 مولینا
 بالردی

 اوتامندی
 تالیافیکو
 دی پائول
 فرناندس

 مسی
 مک آلیستر

 آلوارس
 لوتارو مارتینس

  سرمربی: 
فوساتی

کاسدا
 کورسو
 آرائوخو
 کاینس
 پولو
 سونه
 کارتاخنا
 پنا
 آدوینکولا
 گررو
 والرا

03:30
آرژانتین - پرو

چهارشنبه


